



ประกาศเทศบาลตำบลพระลับ  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
ตำบลพระลับ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้นำหน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง

บัดนี้ เทศบาลตำบลพระลับ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและรางวี คสล. จากบ้านนายจารึก ไปทางบ้านนางพุลสุข (๒ ข้างทาง) หมู่ที่ ๗ บ้านโพธิ์ชัย ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น งบประมาณตั้งไว้ ๗๑๔,๒๐๐.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๗๓๙,๐๒๙.๕๒ บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันยี่สิบเก้าบาทห้าสิบสองสตางค์) เสร็จเรียบร้อยแล้ว การจัดหาพัสดุในครั้งนี้ เทศบาลตำบลพระลับ จะจัดจ้างภายในวงเงินงบประมาณตั้งจ่ายไว้ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน ผู้สนใจสามารถเข้าสู่ข้อมูลได้ที่ [www.praluk.go.th](http://www.praluk.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) และบอร์ดประชาสัมพันธ์ สำนักงานเทศบาลตำบลพระลับ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

ลงชื่อ.....

(นายพงศ์ธร พิศาพิทักษ์กุล)

นายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

แบบสรุป ราคาากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 18 บ้านแสงอรุณ

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสายคุ้มตะวันแดงไปทางคลองส่งน้ำชลประทาน หมู่ที่ 18 บ้านแสงอรุณ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

จำนวนราคาากลางเมื่อวันที่ : 11 ตุลาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 18 บ้านแสงอรุณ กว้าง 3.00 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร	739,029.52	
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคาากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น ตัวอักษร (เจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันยี่สิบเก้าบาทห้าสิบสองสตางค์)	739,029.52	**
	วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร	714,200.00	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ตามคำสั่ง ทต.พระลับ ที่ 634/2564 ลงวันที่ 20 กันยายน 2564

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ

(นายเฉลิมชัย แก้วกระจ่าง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายวิลาศ สีละพันธ์)

ปลัดเทศบาลตำบลพระลับ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายปริญญา ทวีพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายไชยวัฒน์ ปิยะเวทสิริกุล)

รองนายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายอัศวิน คำมณีจันทร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายวีรชาติ เวโรจนสรรรค์)

รองปลัดเทศบาลตำบลพระลับ

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายพงศ์ธร พิศาพิทักษ์กุล)

นายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

26 ต.ค. 2564

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 18 บ้านแสงอรุณ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายคุ้มตะวันตกไปทางคลองส่งน้ำชลประทาน หมู่ที่ 18 บ้านแสงอรุณ ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลพระลับ

คำนวณราคากลางเมื่อ

11 ตุลาคม 2564

ปริมาณงาน : กว้าง 3.00 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานเกรตปรับระดับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,200.00	1.70	2,040.00	1.3607	2.31	2,775.83
	1.2 งานดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.	-	145.38	-	1.3607	197.82	-
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	60.00	526.32	31,579.20	1.3607	716.16	42,969.82
3	งานผิวทาง Concrete หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,200.00	403.76	484,511.00	1.3607	549.40	659,274.12
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	9.00	208.98	1,880.80	1.3607	284.36	2,559.21
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	108.00	186.24	20,113.51	1.3607	253.41	27,368.45
6	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	-	65.13	-	1.3607	88.62	-
7	งานไหล่ทางดินลูกรัง	ลบ.ม.	-	268.92	-	1.3607	365.92	-
8	งานป้ายโครงการ, ป้ายประชาสัมพันธ์	งาน	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3607	4,082.10	4,082.10
	<b>รวม</b>				<b>543,124.51</b>			<b>739,029.52</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>543,124.51</b>			<b>739,029.52</b>
				ราคากลาง				<b>739,029.52</b>

ตัวอักษร (เจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันยี่สิบเก้าบาทห้าสิบบสองสตางค์)

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=	543,124.51
=	1.3607

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายเฉลิมชัย แก้วกระจ่าง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายปริญญา ทวีพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายอัศวิน คำมณีจันทร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน